
 

 

 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กลธ.  ๒๔/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการ 
และผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจ 

สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับท่ี  ๕) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมการกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู ้บร ิหาร  
ของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  มาตรา  ๒๘  และมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กลธ.  ๑๘/๒๕๖๑  เร ื ่อง  การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการ 
และผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม 
โดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ท่ี  กลธ.  ๑๐/๒๕๖๒  เร ื ่อง   
การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับท่ี  ๒)  
ลงวันท่ี  ๑๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) เป็นบุคคลซึ่งมิได้มีคุณวุฒิทางการศึกษา  ประสบการณ์ในการทำงาน  การอบรมหรือ 
การทดสอบหลักสูตรของสํานักงาน  ก.ล.ต.  หรือหน่วยงานที่สํานักงาน  ก.ล.ต.  ยอมรับ  หรือคุณสมบตัิอ่ืน  
ตามตารางแนบท้ายประกาศนี้  เว้นแต่จะได้รับการผ่อนผันจากสำนักงาน  ก.ล.ต.” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกตารางคุณสมบัติของผู ้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
ผูกพันบริษัท  ผู้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล   
ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ที ่  กลธ.  ๑๘/๒๕๖๑  เรื ่อง   
การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล   ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ตาราง  ๑  คุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการผู้มี



๒ 

อำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๓ ให้เพ่ิมตาราง  ๒  คุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการอิสระของผู้ประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้  เป็นตาราง  ๒  คุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการ
อิสระของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ด ิจ ิทัล  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย ์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  กลธ.  ๑๘/๒๕๖๑  เรื่อง  การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหาร
ของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ข้อ ๔ ให้กรรมการผู ้ม ีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู ้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล   ที่ได้รับความเห็นชอบอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ 
มีผลใช้บังคับ  เข ้าร ับการอบรมหลักสูตรการกำกับดูแลกิจการที่ดีที ่สำนักงาน  ก.ล.ต.  ยอมรับ   
ให้แล้วเสร็จภายใน  ๑  ปีนับแต่วันท่ีประกาศนี้มีผลใช้บังคับ 

ในกรณีที ่กรรมการผู ้ม ีอำนาจลงนามผูกพันบริษ ัท   ผู ้จ ัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ที ่เร ียกชื ่ออย่างอื ่นของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ด ิจ ิทัลตามวรรคหนึ ่ง   มิได ้เข ้าร ับการอบรม 
ตามกําหนดเวลาในวรรคหนึ่ง  ให้ถือว่าการให้ความเห็นชอบสิ้นสุดลงในวันที่ครบกําหนดระยะเวลา
ดังกล่าว 

ข้อ ๕ ในกรณีที ่ผ ู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ด ิจ ิทัล มีการยื ่นค ําขอรับความเห็นชอบ 
เป็นกรรมการผู ้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู ้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าที ่เรียกชื่ออย่างอ่ืน   
พร้อมทั้งเอกสารหลักฐานที่ถูกต้องครบถ้วนตามแบบและวิธีการแล้วก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ   
ใหส้ำนักงาน  ก.ล.ต.  พิจารณาให้ความเห็นชอบตามตารางคุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการ
ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจ
ส ินทร ัพย์ด ิจ ิท ัล   ซ ึ ่ งแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
ท่ี  กลธ.  ๑๘/๒๕๖๑  เรื่อง  การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งถูกยกเลิกโดยประกาศนี้ 

ให้กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าท่ีเรียกชื่ออย่างอ่ืน   
ที ่ ได ้ร ับความเห ็นชอบตามวรรคหน ึ ่ง  เข ้าร ับการอบรมหล ักส ูตรการกำกับด ูแลก ิจการท ี ่ ดี  
ที ่สำนักงาน  ก.ล.ต.  ยอมรับ  ให้แล้วเสร็จภายใน  ๑  ปีน ับแต่ว ันที ่ได ้ร ับความเห็นชอบจาก 
สำนักงาน  ก.ล.ต. 



๓ 

ในกรณีที่กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท  ผู้จัดการ  หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่อ 
อย่างอื่น  มิได้เข้ารับการอบรมตามกําหนดเวลาในวรรคสอง  ให้ถือว่าการให้ความเห็นชอบสิ้นสุดลง 
ในวันท่ีครบกําหนดระยะเวลาดังกล่าว 

ข้อ ๖ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศษิฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


